
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
22 июля 2022 г.                                                                                             № 608-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2021 г. № 201-п 
 
 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона            

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 

2022 г. № 1051 «О внесении изменений в постановление Правительства Рос-

сийской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что до 31 декабря 2022 года по решению руководителя 

муниципального органа (главного распорядителя средств бюджета Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края) могут не применять-

ся положения пунктов 14 и 15 Правил определения требований к отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, ус-

луг) закупаемым органами местного самоуправления Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края, структурными подразделениями 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края со статусом юридического лица и подведомственными указанным орга-

нам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджет-

ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, ут-

вержденных постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 19 марта 2021 г. № 201-п «Об ут-

верждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, ра-

бот, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым 

органами местного самоуправления Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края, структурными подразделениями администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом 

юридического лица и подведомственными указанным органам муниципаль-

ными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учрежде-

consultantplus://offline/ref=96825D3FC9A20E5CBDE8F94B2A66D2904F5AEC4AF4A175A5D928588C0126EE47607052B512552E48EE7F4B52D036BD075144F44EE4473ECBREF6H
consultantplus://offline/ref=A8EC909EF867F422D42649B24DA2687DBEDF65BD39A7D433BDEB7FD2C1862B76D2F7C333332EEE7E1A31BA9C895A5DCE608BDF5E0C692548k8WBN
consultantplus://offline/ref=A8EC909EF867F422D42649B24DA2687DBEDF65BD39A7D433BDEB7FD2C1862B76D2F7C3333025BA2B5D6FE3CDC81150C97B97DF5Bk1W0N


2 

 

ниями и муниципальными унитарными предприятиями» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 04 февраля 2022 г. № 76-п), за ис-

ключением положений, касающихся предельных цен товаров, работ, услуг, 

установленных постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края в Порядке определения нормативных 

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края, структурных подраз-

делений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края со статусом юридического лица (включая подведомственные 

им муниципальные казенные учреждения). 

 

2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление в течение 7 рабочих дней со дня его принятия в единой информаци-

онной системе в сфере закупок. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Петровского А.А.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края,  
первый заместитель главы  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


